tamen erat in eum unione, ex consueta regula, *ut singula, quem non profunt, &c.*

Agendo siquidem ordine inverso; Quatenus pertinet ad receptionem propinque deducatur species authoritas Rotae ubi firmatur, quod id non faciat Judicem Commissarium; Dicebam tamen, quoad d. authoritatem, quae ea extraea effet à causa, dum ibi supponitur nullam adeste commissio nem, qua non extante, cestat quæstionis fundamentum, si ve procedere posse, quando commissione accedente clare conetur, quod sit simplex excitoria, ut supra, ac proprie ta, vel error, vel delicto referendum est exigere emolumentum, alias indebitum, dum ita est date, quod iudex ex ipso, ob interest proprium, turpe lucrum, autho ritate sua faceret se delegatum; Secus autem, quando alia concurrant circumstantiae, ex quibus fatem id redditum pro babiliter dubium, cum tunc iste actus deferrat pro interpretatione, ideoque sit circumstantia famulativa, & corroborativa aliarum, quamvis ut præmissum est, omnino abolen deberet.

Quoad facultatem procedendi appellatione remota, flante quod itud tribunali Signatura grata frequentius constituit foler ex eisdem Prælatis, ex quibus constitutis illud Signatura iustitia, juxta ea que agendo de utroque Tribunali habentur, d. 30. & 31. in Relat. Cur. Hinc Votantes procedebant cum fenu, cum quo hodie procedit Signatura Jus titia, ut scilicet pendeat à formula Commissionis, ejusque verborum, & claustralium, an se dicatur appellatione remota, simpliciter; Et tunc non innuat qualiterat Judicis, neque illum faciat Commissarium. Aut vero majorem continet amplitudinem, quia nempè dicatur omni, & quam que appellatione, & recursu, vel quovis alio remedio remors, Et tunc fecus, ac propterea refutetur puncus ad videtur hanc formulam.

Vetum quamvis ita hac parte haberet intentum, quo niam commissio ita amplitudinem continebat; Attamen reflectendo ad veritatem, quando itud motivum fuissest folum, mihi videbatur, quod in eo tunc fundamentum consti tui non posset; Tum quia nunquam genio artire potuit iste stylus, quem perpetuo ineptum credidi, eformandi totum judicium in simili formalitate verborum, & claustralium, quarum major, vel minor amplitudine pendet a pertita, & diligenter Causidici, qui communicationem conceperit. Tum etiam ita distingue per diversum effectum, an fe. Signatura iustitia possit, necne apponere manus, atque re scribere de appellatione, quasi quod ubi folium prohibita sit appellatio, non sit prohibitus scriberet de causa militatis, & restitutionis in integrum, utpote non subfatis, fecus autem ubi etiam ita remedia denegentur. Sed quidquid sit ad dictum effectum, nil tamen communie id habet cum altero effectu, de quo in præteritis controversia agebatur, ut tunc non inducat delegationem, quoniam five uno, five altero modo concepta sit commissio, sed si recipit ligamentum partis fucum bentis, ne appellare possit, aut ligamentum Signaturæ iustitia, ne recipere valeat de appellatione, five ut tollatur illud obstatum, quod in causulis de sui natura appellabilius habeant, tam Judex, quam viator, ut infra tempus à jure datum ad appellandum, aut post interpositum appellationem, illa pendente, & prouiniam deferito inducatur, ad excepcionem procedere valent, & sic recipit actus sub sequentes post judicatum, non autem ipsius judicatu, vel ju dicati qualiterat.

Quemadmodum etenim, ubi ex statuto, vel ex jure com muni, five etiam ex conventione partium procedi potest summarie, & exequitave, sufficiens appellatione denegata, juxta ea, que habentur d. 30. & 41. cum duobus seqq. de jud adhuc Judex dicitur ordinatus, neque exinde eis qualis immutatur; Ita ubi ex speciali provisione Principis, vel alterius, qui hanc habeat potestatem, dicendum videtur, cum ita dicatur species legi particularis.

Pariter non magni ponderis videatur altera facultas flandi solis indicationibus, cum id redolere videatur quandam requi tativam, nimirum tamen probabilem interpositionem arbitrii, quod forte quandoque Judex posset jure suo interponere ad evitandos inutiles sumpturns resultantes a quibaldi rigorofis juris formalitatibus, quoniam productiones sunt ad effectum, ut diæta pars, que producit, approbat illa iura, que impugnare non valit, ac etiam, ut Judex de illis certetur, & satisfaciat præcepto judicandi secundum acta, & probata, non autem ex proprio capite, per informationes ex tra judicialies, ideoque ubi revera per indicacionem uterque obtineatur finis, idemque refutetur effectus non videtur, quod adeo in hujusmodi formalitatibus immorandum sit, ac pro

pteræ commissio continere dicitur potius quamdam moderationem rigoris legalis, ac dispensationem, ut facilis Jus dex itud interponatur arbitrium, non autem, ut exinde inferat, ut valat ad formale delegationem.

Majoris momenti videbatur altera facultas inhibendi qui bucumque alii Judicibus, cum unione omnium caufarum complicante implicitum avocationem, cum id unique judicio ordinario, juxta ejus facultates non concedatur; Quamvis etenim scientes in contrarium, magis vero aliqui ex Prælatis dicent, ut id quoque ordinarii facultates referri valeat, ex natura, seu qualitate concursus universalis, dum intrat ratio connexionis, de qua supra, d. 74. & seqq. in terminis concursus universalis creditorum, super patrimonio debitoris, latè de more aliis colligendo probat. Salgad in labyr. p. 1. c. 4. cum seq. Attamen id continetur aquivocum claram; Tum quia infacto non verificabatur introductio illius formalis concursus universalis, per quem interdicta debitorum administratio, can generaliter assum pletit aliquis Judex, quo causa alter in eadem administratione ingenerare non potest, ne alias item jus pœnes plures in solidum, quod est de jure prohibitum, cum ita refutare possit inconveniens, cuius ratione immixta est connexionis, ut unus dicat album, & alter nigrum; Et quo causa recte procedunt moribus, ut ille iudex, coram qui introductus est concursus universalis, alias qui possit manus apponere ve linit, inhibeat; Secus autem ubi illa formalitate concursus universalis non accedente plures creditorum eundem debitorem coram diversi pullent Judicibus, dum tunc non potest unus ex eis, cum tunc ordinatus facultatibus alias causas a se avocare, & per consequens commissio tribuit id quod non habet.